
Příloha č. 2: Seznam fotografií, jejichž pořízení včetně repropráv zajistí Academia

1

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Ukřižování z Kadaně celek sochy Oblastní muzeum v Chomutově

křtitelnice v Týnském Chrámu v Praze
ŘKF u kostela Matky Boží před Týnem
 (AP)

Kristus s pohyblivými pažemi z Litovle socha Krista ŘKF Litovel (AO)
Madona Hejnická socha ŘKF Hejnice (BL)
Madona ze Štípy socha ŘKF Štípa (BB)
poutní odznak z Bogenbergu nalezený na 
Karlštejně poutní odznak NPÚ ÚPS Praha. Odznak ale nemají
Poříčí - kostel sv. Havla exteriér - pokud možno v zimě bez stromů ŘKF Poříčí nad Sázavou (AP)
Poříčí - kostel sv. Havla interiér - pohled do presbytáře, chóru ŘKF Poříčí nad Sázavou (AP)
Poříčí - kostel sv. Havla krypta ŘKF Poříčí nad Sázavou (AP)
katedrála sv. Václava Olomouc - interiér halové trojlodí od západu na diagonálu Arcibiskupství olomoucké (AO)
Velehrad lapidárium ŘKF Velehrad (AO)

Archa z Duban (mladší) Biskupství litoměřické (BL)
chrudimské oltáře ŘKF arciděkanství Chrudim (BHK)
Královéhradecký oltář otevřený oltář Biskupství Hradec Králové (BHK)
Oltář z kostela Nanebevzetí PM z Chrudimi ŘKF arciděkanství Chrudim (BHK)
Oltář z kostela sv. Kateřiny v Chrudimi zde asi profotit celý oltář ŘKF arciděkanství Chrudim (BHK)
kostel Nanebevzetí PM v Chrudimi interiér ŘKF ardiděkanství Chrudim (BHK)
kostel sv. Jakuba v Poličce exteriér a pokud možno i interiér ŘKF děkanství Polička (BHK)
kostel sv. Jana Křtitele ve Dvoře Králové interiér ŘKF děkanství Dvůr Králové (BHK)
kostel sv. Mikuláše v Jaroměři interiér ŘKF Jaroměř (BHK)
kostel sv. Petra a Pavla v Mělníku exteriér a pokud možno i interiér ŘKF probošství Mělník
kostel sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě exteriér ŘKF děkanství Vysoké Mýto (BHK)

Breviář rajhradského probošta Vítka, R 394
miniatury vlepené do Rajhradského breviáře, 
PM Humilitas a sv.Kryštof

Benediktinský klášter v Rajhradě (deponováno do Brno, 
Univerzitní knihovna?)

Kaufmannovo Ukřižování celek Staatliche Museen Berlin, Gemäldegalerie 
Kladská madona celek Staatliche Museen Berlin, Gemäldegalerie 
sv. Trojice Vratislavská celek Wroclaw,   Museum narodowe

Karlštejn, Kaple Panny Marie, nástěnné malby
Apokalypsa - bude upřesněno (asi nezávisí, 
která část) Národní památkový ústav

Karlštejn, Kaple Panny Marie, nástěnné malby Zmrtvýchvstání (v okením výklenku) Národní památkový ústav

Karlštejn, Kaple sv. Kateřiny, nástěnné malby
Trůnící P. Marie s Císařem a císařovnou nad 
oltářem Národní památkový ústav

Karlštejn, Kaple sv. Kateřiny, nástěnné malby Dvě hlavy z řad hlav Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kateřiny, nástěnné malby Ukřižování na oltářní menze Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kateřiny, nástěnné malby Císařský pár adoruje sv. Kříž (v nadpraží) Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kříže, nástěnné malby Sv. Jan Křtitel - návrhová kresba Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kříže, nástěnné malby Panna Maria - návrhová kresba ?? Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kříže, nástěnné malby Sv. Petr - návrhová kresba Národní památkový ústav
Karlštejn, Kaple sv. Kříže, nástěnné malby sv. Biskup - návrhová kresba Národní památkový ústav
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 1v, Prolog, trůnící  král a královna Österreichische Nationalbibliothek

Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759
f. 2v, Genesis – celek, velké vyobrazení 
celostranné (aby byly čitelné detaily) Österreichische Nationalbibliothek

Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 140 sedmiramenný svícen Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 91r Mojžíš přijímá desatero Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 175r Kmeny Izraelské Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 182r Hospodin s (hebrejskými) deskami Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 186v Mojžíš přijímá desky desatera Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 210r Mojžíš píše píseň Hospodinovi Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 177r zabílený erb královnin, dolní bordura Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f.99r, dolní bordura Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f.5v, dolní bordura Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 f. 69v, dolní bordura, levá strana Österreichische Nationalbibliothek

Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759
f. 147v, levá bordura: ledňáček s točenicí, 
pravá bordura: okřídlené e Österreichische Nationalbibliothek

Antifonář Arnošta z Pardubic, KK P 6/2 f. 465v, sv.Anna s P.Marií Knihovna pražské metropolitní kapituly
Bible Albrechta ze Šternberka, cod. 284/1-2 I.d. f.120r, Pomazání Davida Bibliotheka Jagiellonska, Krakow
Breviář křížovnického velmistra Lva, XVIII F 6 f. 465v, sv.Anna s P.Marií Národní knihovna v Praze - deponát Křížovníků ?

Breviář rajhradského probošta Vítka, R 394
R 394,  f.46v, Ukřižování, f 141r (Umučení 
Izaiáše v inic. V včetně bordur

Benediktinský klášter v Rajhradě (deponováno do Brno, 
Univerzitní knihovna?)



2

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Evangeliář Jana z Opavy, cod. 1182 f.91v, detail: Sv. Lukáš maluje Ukřižování Österreichische Nationalbibliothek
Evangeliář Jana z Opavy, cod. 1182 f. 191r, Poslední soud (Deésis) Österreichische Nationalbibliothek
Kapitulní bible A3 a A2 1x folio - bude upřesněno Knihovna pražské metropolitní kapituly
Knížky šestery Tomáše ze Štítného, XVII A 6 f.148r, Smrt rdousí umírajícího Národní knihovna v Praze
Misál Jana ze Středy, cim 6 f. 4v, celá pagina Knihovna pražské metropolitní kapituly, ? Archiv pražského hradu

Pontifikál Albrechta ze Šternberka, DG I 19
f. 223v, Biskup podává svátost umírajícímu 
králi Královská kanonie premonstrátů na Strahově

Krucifix z P. Marie Sněžné v Olomouci krucifix ŘKF akademická farnost Olomouc (AO)
Krucifix z Bílovce krucifix
Krucifix z Dolan krucifix Arcidiecézní muzeum Olomouc
Pieta z kostela sv. Tomáše v Brně ŘKF u sv. Tomáše v Brně (BB)
Madona z Broumova (velká) socha ŘKF Broumov (BHK)
Oltář ze Želiny otevřený oltář Oblastní muzeum v Chomutově
sv. Šebestián z Kadaně celek sochy Oblastní muzeum v Chomutově
Brno, Špilberk sklomalby ze Špilberku
Švihov - hradní kaple architektura kaple NPÚ
Náhrobní deska Vojslavy z Chotěšova kostel Narození P. Marie v Chotěšově ŘKF Chotěšov (BL)
Olomouc, Ostružnická ulice 23   Bernardinské slunce
Hans Daucher, Medaile s portrétem Ludvíka 
Jagellonského Národní muzeum
Bolestný Kristus ze Staroměstké radnice celek sochy Hlavní město Praha ? MHMP
Kadaň - křížová chodba františkán táhne kříž Biskupství litoměřické (BL)

Žďár u Blovic
sv. Václav - část václavského cyklu, nástěnná 
malba ŘKF Blovice (BP)

Jindřichův hradec - zámek cyklus sv. Jiří NPÚ
Třeboň ambit sv. Jiljí - cyklus sv. Zikmunda ŘKF Třeboň
Neuberský sborník zlomek IVr., případně f. 50r Národní muzeum
Švihov, Červená bašta turnaj NPÚ
Madona Svatoštěpánská ŘKF u sv. Štěpána na Novém Městě (AP)
Madona Rynecká celek ŘKF Panny Marie před Týnem (AP)
Madona z kapitulního pokladu celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Madona Vratislavská celek Muzeum Narodowe we Wrocławiu
Madona Aracoeli, tzv. Theodorik celek Metropolitní kapitula (AP)
Veraikon pražské katedrály 1 celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
Veraikon pražské katedrály 2 celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
Veraikon pražské katedrály 3 celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
Madona Piekarská celek Kraków, Klasztor oo. Dominikanów pzry kościele Św. Trójcy
Oltář z Kleinschwarzenlohe celek Ev.-Luth. Kirchengemeinde Kornburg-Kleinschwarzenlohe-Neuses
Epitaf Hanse Erlbecka z Karlsruhe celek Badisches Landesmuseum Karlsruhe

Madona z Frankfurtu nad Odrou celek

Katholische Kirchengemeinde
Heilig Kreuz Frankfurt (Oder)

Madona z Gunsdorfu u Lipska celek Ev.-Luth. Kirchengemeinde Gundorf, nutno vyfotit nově!!
Oltář a nást. malby z Libiše ŘKF Neratovice (AP)

Madona z Týna
Arcibiskupství pražské (AP) / ? nebo ještě Správa pražského 
hradu ?

Oltář z Hronského Beňadiku Keresztény Múzeum, Estergom
Bolestný Kristus z Podlahovy sbírky soukromý majetek
Waldesovy destičky naposledy aukční síň 1. Art Consulting (dnes?)
Basilejský diptych Kunstmuseum Basel
Oltář z Duban (starší) Biskupství Litoměřické (BL)
Oltář z Jeníkova NPÚ Státní zámek Duchcov
Svatojiřský oltář křídla oboustranně, střed jednostranně Metropolitní kapitula (AP)
Nevěřící Tomáš a Máří Magdalena (tzv. mistr 
IVM) Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Tumba knížete Vratislava ze Svatojiřské 
baziliky

Arcibiskupství pražské (AP) / ? nebo ještě Správa pražského 
hradu ?

Evangelistář Jana z Opavy
něco, co bude odpovídat Cim 2 - bude 
upřesněno Österreichische Nationalbibliothek

Cim 2 - vazba Metropolitní kapitula (AP)
Cheb - ko sv. Bartoloměje interiér kostela Řád křížovníků s červenou hvězdou
kostel Božího Těla u Slavonic interiér ŘKF Slavonice (BB)



3

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Vetlá - kostel interiér kostela ŘKF Vetlá (BL)
Jndřichův Hradec, minorité u kostela sv. Jana 
Křtitele

interiér, kaple sv. MikuLáše minoritského 
kláštera Muzeum Jindřichohradecka

Krnov, kostel sv. Ducha půdorys, interiér ŘKF Krnov (DOO)
Praha, kostel sv. Tomáše na Malé Straně severní kaple ŘKF sv. Tomáše v Praze na Malé Straně (AP)
Jindřichův hradec, kostel Panny Marie. 
Špulířská kaple Špulířská kaple, klenba ŘKF probošsví Jindřichův Hradec (BČB)
Kutná Hora, kostel Panny Marie Na Náměti exteriér, interiér ŘKF arciděkanství Kutná Hora (BHK)
Praha, kostel sv. Jakuba, sakristie sakristie - pohled do klenby Konvent minoritů v Praze
Praha, kostel sv. Haštala severní kaple ŘKF u kostela Panny Marie před Týnem (AP)

Praha, kaple Purkharta z Altenburka (zbořeno)
kresby stavu před zbořením, transfer maleb s 
českými patrony v Muzeu hl.m. Prahy Muzeum hlavního města Prahy

Znojmo, kaple sv. Anny a Václava MěÚ Znojmo
Praha, rotunda sv. Václava Matematicko-fyzikální fakulta UK
Praha, kostel sv. Jiří, kaple sv. Ludmily kaple sv. Ludmily, shora celek Správa pražského hradu
Hnanice, kostel sv. Wofganga exteriér, interiér, portály ŘKF Louka a Znojmo (BB)

Praha, Staroměstská radnice
celek, poz. gotické okno v přízemí se znaky a 
poz. gotický portál magistrát Hlavního města Praha / Pražská informační služba ?

Praha, Novoměstská radnice síň v přízemí
Městská část prahy 2 / Novoměstská radnice - příspěvková 
organizaceč

Praha, Pražský hrad síň Václava IV. Správa pražského hradu

Křivoklát
nádvoří; reliéfy Vladislava Jagellonského a 
Ludvíka na hradním arkýři  NPÚ

Brno, kostel sv. Jakuba chór, exteriér, interiér ŘKF u sv. JAkuba v Brně (BB)
Bor u Tachova, hrad hradní sál a kaple MěÚ Bor u Tachova
Bílina, zámek severní věž zámku Lesy Sever s.r.o. 

Cheb, opevnění
opevnění (grafika z Theatrum Europeanum M. 
Meriana)

pečeti, 5 ks - bude upřesněno Národní Archiv
mince 5 ks - bude upřesněno Národní muzeum
Praha, Klášter sv. Jiří fragment neznámého náhrobku Správa pražského hradu
Oslavany klášter MěÚ Oslavany ?

Cheb, kostel Sv. Ducha a synagoga
nestojí - reprodukuje se z knih Huss, Pröckl - 
bude upřesněno

Chomutov sklípkové klenby v Collin-Lutherově domě soukromý majitel
Rožmberk, kostel sv. Mikuláše ŘKF Vyšší Brod (BČB)
Dolní Dvořiště, kostel sv. Jiljí ŘKF Kaplice (BČB)
Praha, Pražský hrad, Audienční síň (H. Spiess Audienční síň Správa pražského hradu
Praha, Pražský hrad, metropolotní chrám sv. 
Víta

oratoř (H. Spiess)- klenba s visutým 
svorníkem Správa pražského hradu / Metropolitní kapitula (AP)

Doubravník u Žďáru n. S. interiér, celek ŘKF Doubravník (BB)

Jindřichův Hradec, zámek
zámek, část traktu mezi kaplí a věží 
Hranatkou - portál a tordované sloupky NPÚ

Kouřim - farní kostel - interiér
interiér s bazilikálním trojlodí, směr chór - 
mírná diagonála ŘKF Kostelec nad Černými lesy (AP)

Praha, sv. Kliment interiér - architektonické detaily Řeckokatolická farnost u sv. Klimenta v Praze
Praha, minoritský klášter u sv. Jakuba Konvent minoritů v Praze (AP)
Třeboň, klášter augustiniánů kanovníků klášter, ambit ŘKF Třeboň (BČB)
Zbraslav
Zlatá Koruna NPÚ
Znojmo, klarisky Jimoravské muzeum ve Znojmě
Znojmo, minorité Jimoravské muzeum ve Znojmě
Bolestný Kristus s Anděly (Jan Filipec) ŘKF Hnanice (BB)

Bořitov - kostel sv. Jiří
nástěnné malby - k objednavatelské roli pánů 
z Boskovic (asi použít nejvíc repre obrázek) ŘKF Bořitov (BB)

Brno - Proboštská kaple

nástěnné malby - Mše sv. Antonína 
Paduánského objednaná Augustien 
Käsenbrotem. Dominikán.nám., Muzeum - 
magistrát? Magistrát města Brna

Kasule sv. Václava z MG kasule Moravská galerie v Brně
Madona klasová z Vranova řezba ŘKF Vranov u Brna (BB)
Panna Marie z Hnanic s růžencem Moravská galerie v Brně
Cyklus obrazů se sv. Kunhutou - GVU Ostrava deskové obrazy Galerie výtvarného umění v Ostravě
Cyklus obrazů se sv. Kunhutou - MG v Brně deskové obrazy Moravská galerie v Brně



4

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Deska s výjevem 14 svatých pomocníků u sv. 
Jakuba v Brně ŘKF u sv. Jakuba v Brně (BB)
Madona z Olomouce řezba Moravská galerie v Brně
Olivetská hora v Modřicích ŘKF Modřice (BB)
Karlštejn - Schodišťový cyklus NPÚ
De Civitate Dei f 1r Kapitulní knihovna, A 21/1
Znojmo - sv. Kateřina - malby Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Ostatkové scény na Karlštejně Národní Památkový Ústav
Břevnovská paténa celek Břevnovské arciopatství svatých Vojtěcha a Markéty
Kalich z farního kostela v Lipnici celek Umělecko průmyslové muzeum
Kalich z farního kostela v Lipnici detail emailu - bude vybráno KO 1) Umělecko průmyslové muzeum
Kalich z farního kostela v Lipnici detail emailu - bude vybráno KO 2) Umělecko průmyslové muzeum
Kalich z farního kostela v Lipnici detail emailu - bude vybráno KO 3) Umělecko průmyslové muzeum
Kazeta s částí tuniky sv. Jana celek Weltliche Schatzkammer, Wien
Kříž papeže Řehoře ze Svatovítského pokladu celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Les Grandes Chroniques de France, Paris, 
Bibl. Nat. ms.2813 fol.478vb (Dary francouzského krále Karlovi) Bibliothéque National de France
Ostensorium s ostatkem sv. Víta z Herrieden celek
Ostensorium s ostatkem sv. Víta z Herrieden staueta držící relikvii
Relikviář hlavy sv. Ludmily ze Svatovítského 
pokladu celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Relikviář s články řetězů sv. Petra, Jana a 
Pavla celek Weltliche Schatzkammer, Wien
Relikviář s paží sv. JIří ze Svatovítského 
pokladu celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Relikviář s paží sv. JIří ze Svatovítského 
pokladu postavy na soklu 1) Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Relikviář s paží sv. JIří ze Svatovítského 
pokladu postavy na soklu 2) Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Relikviář s paží sv. JIří ze Svatovítského 
pokladu postavy na soklu 3) Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Relikviář sv. Pavla ze Svatovítského pokladu celek Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Statueta bolestného Krista. Baltimore celek Walters Art Museum, Baltimore
Strahovský hvězdný atlas, Cod. DA II 13 bude upřesněno Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Antifonář, Cod. 1773 f. 17v ÖNB
Žaltář Elišky Rejčky, R 355 bude upřesněno Benediktinský klášter v Rajhradě
Dominikánský graduál, ÖNB Sr. n. 4642 Österreichische Nationalbibliothek
Iluminace dolování a zpracování stříbra Galerie Středočeského kraje
Kaločský žaltář Kalocsai Főszékesegyházi Könyvtár, Kalocsa
Kutnohorský antifonář Národní knihovna v Praze
Kutnohorský graduál Österreichische Nationalbibliothek
Martinická bible Knihovna Akademie věd ČR
Žaltář Hanuše z Kolovrat Národní knihovna v Praze
Antverspká Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 1r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 6r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 6v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 13v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 15v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 17r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 20r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 30v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 34r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol.  45v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 61v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 125v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 129r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 142r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 142r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 148r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 149r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 159r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy



5

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 167v Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 199r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 201r Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Bible Konráda z Vechty, M 15/1 fol. 214r. Museum Plantin-Moretus, Antwerpy
Collectanea Spiritalia , Roma, Biblioteca 
Casanatense, MS. 1404 fol. 30v + 31r Biblioteca Casanatense, Řím
Collectanea Spiritalia , Roma, Biblioteca 
Casanatense, MS. 1404 fol. 62v Biblioteca Casanatense, Řím
Erhard Schoen - Hans Sachs,  leták: Jagd auf 
Mönche und Pfaffen celek grafiky

Bildagentur für Kunst, Kultur und Geschichte (bpk)
/Kupferstichkabinett, SMB

Göttingenský kodex fol. 29v+30r Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek, Göttingen
Göttingenský kodex fol. 35r Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek, Göttingen
Göttingenský kodex fol. 42v-43r Niedersächsische Staats- und Universitätsbibliothek, Göttingen
Krumlovský sborník Národní muzeum
Processus consistorialis martyrii Io. Huss, 
Strassburg 1525 Národní knihovna v Praze
Titulní strana tisku „Ein schöns tractetlein von 
dem Götlichen und römischen ablas (…), 1525, celá titulní strana x - Creative Commons
Archiv města Brna,   fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 2 fol. 108r (Kristus Soudce) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 2 fol.89v (Přísaha) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 5 fol.2r (císař Justinián) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 5 fol. 15r (Václav II.) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 5 fol.29r (městská rada) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 5 fol. 81v (potrestání kládou) Archiv města Brna
Archiv města Brna,  fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 5 fol. 106v (písař s pomocníky) Archiv města Brna
Archiv města Brna, , fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 2 fol. 23r (Předání desek s Desaterem ) Archiv města Brna
Archiv města Brna, , fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 2 fol. 121r (Milosrdný Kristus) Archiv města Brna
Archiv města Brna, , fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních kn ih, rkp. 2 fol.104v (Městská rada) SOA Jihlava
Archiv města Brna, fond A1/3, Sbírka rukopisů 
a úředních knih, rkp. 1 fol. 2v (Maiestas Domini) Archiv města Brna
Gelnhausenův právní kodex, Jihlava, Státní 
okresní archiv, rkp. 3 SOA Jihlava
Gelnhausenův právní kodex, Jihlava, Státní 
okresní archiv, rkp. 3 fol. 56r (Karel IV.) SOA Jihlava
Německý překlad horního práva od Jana z 
Gelnhausenu, Archiv Města Brna, Sbírka 
rukopisů knihovny Mitrovského A 265 fol. 11r   (Václav II) Archiv města Brna
 Rytíř  s točenicí, kresba Inv. Nr. Z 240 – K 2 Kunstsammlungen der Veste Coburg
 Vazba  městské knihy AMP_996 vazba knihy s točenicí Archiv města Prahy
Bible mincmistra Konráda z Vechty z let 1402-
1403, Cod. M 15 1.sv, fol.1r Musée Plantin-Moretus
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2759 fol. 10v Österreichische Nationalbibliothek
Bible Václava IV., Wien, ÖNB, Cod. 2760 fol. 74r Österreichische Nationalbibliothek
dukát Václava IV. (mincovna Kutná Hora) Národní muzeum
Listina Filippa Maria Viscontiho ( Diploma di 
Filippo Maria Visconti, 13 Agosto 1423)

Milano, La Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore 
Policlinico, l’Archivio Storico

Opukový blok s  točenicí z Vlašského dvora v 
Kutné Hoře celek bloku s točenicí České muzeum stříbra, Kutná Hora
Pečeť Oldřicha Zajíce  z Házmburka  na listině 
z 3. dubna 1415 celek pečeti Národní Archiv PRaha
Pohřební látka   s motivem točenice = 
Grabgewand von Herzog Ernst dem Eisernen Zisterzienserstift Rein 
Prašná brána, točenice -
Sborník  biskupa Jana Železného ( Johann von 
Bucca), Cod. 12 fol. 1r Stams, Zisterzienserstift, Stiftsbibliothek
Stemmario Trivulziano, Biblioteca Trivulziana, 
Milano, Cod. Trivulziano 1390 pp.32-33 - „Imperialis diuixia“  Biblioteca Trivulziana, Milano



6

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Taccuino di disegni di Giovannino de’ Grassi , 
ms. VII. 14 , p. 19  (Il nodo) Biblioteca Civica "Angelo Mai", Bergamo
Tarotová karta (Carte da tarocco viscontee: 
Cavaliere di lance) Reg.cron.4982/5029 Milano, Pinacoteca di Brera

Točenice s ledňáčky nad vchodem do kaple 
Staroměstské radnice

Magistrát hlavního města Prahy. Ing. Lukáš Stránský 
vedoucí oddělení provozního
odbor služeb 
oddělení provozní 
Kancelář
Škodův palác, místnost 480 
Praha 1, Nové Město, Jungmannova 35 
Kontakt
Telefon: +420 236 00 2242 
E-mail: lukas.stransky@praha.eu

Vyšehrad, kostel sv. Petra a P., 1. kaple jižní 
boční lodi, fragment nástěnné malby s točenicí fragment nástěnné malby s točenicí Arcibiskupství pražské
Mandevillovy cesty, Londýn,  British Library, 
Add.Ms. 24189 fol. 13r (Seth u brány Ráje) British Library, London
Broumovská městská kniha SOkA v Náchodě
Olomoucká kniha Václava z Jihlavy SOkA Olomouc
Právní kniha města Jihlavy (Gelnhausenův 
kodex) SOkA v Jihlavě
Sbírka brněnského městského práva Archiv města Brna
Roudníky - nástěnná kristus v hrobě nad sanktářem soukromý majetek -
Švihov - špitál Kryštof soukromý majetek - Linda Čiháková
Lažiště kristologický cyklus - Jeruzalém ŘKF Vlachovo Březí (BČB)
Strakonice první a třetí pole cyklu nástěnná malba MěÚ Strakonice
Záblatí kristologický cyklus ŘKF Vlachovo Březí (BČB)
Praha - katedrála konzole s Lunou Správa pražského hradu / Metropolitní kapitula (AP)
Praha - katedrála konzola vedle portálu do sakristie Správa pražského hradu / Metropolitní kapitula (AP)

Praha - katedrála

znak pánů z Polenska (SPH foto J7Q9968.tif), 
4 originální chrliče, klenba svatováclavské 
kaple (detail), celek svatováclavské kaple, 
klenba jižní brány, stará sakristie Správa pražského hradu

Praha - katedrála - triforium 4 busty triforia i se znaky, 4 busty bez znaků Správa pražského hradu / Metropolitní kapitula (AP)
Divice - nástěnné malby v tvrzi malby soukromý majetek - Jiřina Suchopárová
Divice - tvrz interiér soukromý majetek - Jiřina Suchopárová
Tuchoraz - věž nápisová deska soukromý majetek - 
Tuchoraz - věž klenba v patře soukromý majetek - 
Bible Václava IV., ÖNB cod. 2479, sv. 1 bude upřesněno Österreichische Nationalbibliothek
Pontifikál Albrechta ze Šternberka, I DG 19 f. 116r. Nos Albertus Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Ročovský graduál inciála Ad te s rytířem z Kolowrat SOkA Louny, fond MÚ Louny

Pardubice - Willenbergova kresba
Pohled na město a zámek Pardubice od 
západu, Jan Willenberg, kresba tužkou, 1602 Knihovna Strahov - Královská kanonie premonstrátů na Strahově

Osecký žaltář z Plzně, i.č. 32761 dvojstrana f. 61v-62r - ukřižování a iniciála S Archiv města Plzně
Žaltář Hermana Durynského, Ms. H.B.II.24 f. 2v kalendář se sv. Janem Würthembergische Landesbibliothek Stuttgart

Brevíř rajhradského probošta Vítka, R. 394
f. 141r - umučení Izaiáše v iniciále V s 
výzdobou bordur Moravská zemská knihovna v Brně

Kodex sv. Jiří, C 129 f. 85r - celá strana s výzdobou bordur Biblioteca Apostolica Vaticana, Archivio San Pietro

Misál Klimenta VII, BNF lat. 848

f. 160r - celáý strana se Vzkřísením v iniciále 
R a v bordurách se Třemi Mariemi u hrobu a 
Noli me tangere Bibliothéque National de France

Bible táborského hejtmana Filipa z Padeřova 
(Wien, ONB cod. 1175)

f. 3v-4r, foto dvojstrany – předmluva a incipit 
kn. Genesis z r. 1435 Österreichische Nationalbibliothek

Hodinky Jiřího z Münsterberka (Wien, ONB 
cod. 1960)

f. 48v-49r, foto dvojstrany - Ukládání do hrobu 
a incipit Kompletáře Österreichische Nationalbibliothek

Karolínský francko-saský evangeliář z Prahy 
(KK cim.2)

f. 24v-25r - incipit evangelia sv. Matouše a 
celostránková iniciála L Knihovna pražské metropolitní kapituly

Kolektář zv. Horologium olomoucké, Theol. Ms. 
A 144

f. 34v-35r - fotografie dvojstrany, titulní list a 
inici. Deus Kuninglinga biblioteket Stockholm

Kouřimský graduál (NK XIV A 1)
f. 119v Zmrtvýchvstání v inic. R a výzdoba 
bordur) z dílny Jana Mikuse – kol. 1470. Národní knihovna v Praze

Křížovnický brevíř NK XVIII F 6 f. 9r - celé folium s iniciálou B a bordurami Národní knihovna v Praze
Pražský sakramentář KK O LXXXIII f. 1r Knihovna pražské metropolitní kapituly
Jihlava - františkánský (minoritský) klášter nástěnné malby na pilířích Konvent minoritů v Jihlavě

Krnov - kostel sv. Ducha
nástěnné malby - starozákonní a novozákonní 
oběť, špitály MěÚ Krnov



7

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Markovice u Žleb nástěnná malba sv. Trojice ŘKF Žleby (BHK)
Libiš nástěnné malby - 2-3 foto ŘKF Neratovice (AP)
Krnov - kostel sv. Benedikta nástěnné malby, celek Krista v závěru ŘKF Krnov (DOO)
Krteň (Praha 13 - Třebonice, Krteň, kostel sv. 
Jana a Pavla nástěnné malby - 2-3 foto ŘKF Ořech (AP)
Hrozová - kostel nástěnné malby - 2-3 foto ŘKF Hrozová (DOO)
Jihlava - dominikánský klášter nástěnné malby - 2-3 foto Církev československá husitská Jihlava
Třebovle - kostel nástěnné malby - 2-3 foto ŘKF Kostelec nad Černými lesy (AP)
Praha - Dolní Počernice - kostel Panny Marie malby ze 13. stol. ŘKF Dolní Počernice (AP)
Praha - Dolní Chabry - kostel sv. Jana Křtitele 2 fotky maleb ŘKF Prosek (AP)
Oesterreichische Nationalbibliothek Wien, I.díl. 
cod.2759 f. 1r, Prolog, trůnící Kristus Österreichische Nationalbibliothek
Louka u Znojma klenba chóru ŘKF Louka Znojmo (BB)
Kalich z Milevska kalich muzeum Milevsko
Rovná - kostel sv. Jakuba nástěnné malby - 2-3 foto ŘKF Stříbrná Skalice
Brno - sv. Tomáš (kostel aug. eremitů) závěr chóru, exteriér
Karlštejn - kaple sv. Kateřiny pohled do vnitřku kaple - celek
Praha - katedrála sv. Víta kaple Jana Očka z Vlašimi - pohled do celku 
Praha, klášter sv. Jiří - náhrobek sv. Ludmily pohled shora Správa pražského hradu
Kájov - madona stojící madona z Kájova, celek Alšova jihočeská galerie
Lodenice klenby a interiér věže
Olomouc - radnice klenba radniční kaple
Brno - radnice vitraje
kasule sv. Václava kasule, výšivka, inv. č. K 113 Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
rukavice sv. Vojtěcha rukavice, inv č. K 3 Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
mitra sv. Vojtěcha mitra, inv. č. K 129 Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze
Kasule z Rokycan kasule - přední strana Biskupství plzeňské / Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Kasule z Rokycan kasule - zadní trana - se Zvěstováním Biskupství plzeňské / Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Kasule ze chrámu sv. Petra a Pavla v Brně kasule, výšivka, inv .č. 27.215 Moravská galerie v Brně

Česká kasule se Zvěstováním atd. z Louvre
kasule, výšivky, Département des Objets d’
Arts, inv. č. OA 9943 Musée du Louvre

Kasulový kříž s orly a Zmrtvýchvstáním z 
Mariensternu výšivka Kloster Marienstern Zisterzienserinabtei
Kasule z Třeboně kasule, inv č. DC 82 Jihočeské muzeum České Budějovice

Antependium z Třeboně
výšivka, alianční znak, světci, inv. č. H2-60 
756 Národní muzeum

kasule s Pannou ve SLunci kasule - výšivka, inv. č. 27.411 Moravská galerie v Brně
Votivní deska Perchty z Boskovic - Mše sv. 
Řehoře deskový obraz, inv. č. A 27 Moravská galerie v Brně
Mockerův půdorys chóru svatovítské katedrály 
se zakreslením krypty APH fond Jednota sign. M L/19 Archiv pražského hradu
Trojdílný reliéf ze sv. Jiří Správa pražského hradu
Praha, klášter sv. Jiří pohled do interiéru, k východnímu chóru, Správa pražského hradu
Praha, Hrad, Starý palác Jezdecké schody
Praha, Hrad, Starý palác Vladislavský sál - celek a detaily
Praha, Hrad, Starý palác Audienční síň
Praha, Hrad, Starý palác Ludvíkovo křídlo
Praha, Hrad, Starý palác Karlova síň
Praha, Hrad, Starý palác Sloupová síň celek + detaily
Brno, kaple Panny Marie na Rybném trhu historické foto zbožené kaple
Sadelerův prospekt Prahy kolem 1600 Národní galerie v Praze
V. Morstadt, Kostel sv. Štěpána s okolím Muzeum hlavního města Prahy
V. Morstadt, Praha Prašná brána před 
restaurováním Archiv hlavního města Prahy

Praha bazilika sv. Víta, sloupy foto k dispozici ÚDU (1x) Národní muzeum
Kroměříž sv. Mořic 

foto k dispozici ÚDU (4x) Olomoucké biskupství
Tismice, bazilika foto k dispozici ÚDU (2x) ŘKF- ?,  (AP)
Jakub u Kutné Hory, kostel foto k dispozici ÚDU (2x) Arcibiskupství pražské
Praha, Kyje, kostel foto k dispozici ÚDU (2x) Arcibiskupství pražské
Vinec, kostel sv. Mikuláše foto k dispozici ÚDU (1x) Arcibiskupství pražské (Arciděkanství Mladá Boleslav)



8

Předmět Bližší specifikace Vlastník/dává souhlas s publikací
Hradec Králové, kostel sv. Ducha foto k dispozici ÚDU (6x) Biskupství v Hradci Králové
Vyšší Brod, klášter cist. foto k dispozici ÚDU (2x) Řád cisterciáků Vyšší Brod
Louka u Znojma, klášter premonstrátů foto k dispozici ÚDU (2x) Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Třebíč, bazilika foto k dispozici ÚDU (2x) Třebíč, muzeum
Praha Strahov, klášter foto k dispozici ÚDU (1x) Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Teplá, klášter premonstrátů foto k dispozici ÚDU (2x) Královská kanonie premonstrátů na Strahově
České Budějovice, dominikánský klášter foto k dispozici ÚDU (2x) Národní památkový ústav České Budějovice
Jihlava, kostel dominikánů foto k dispozici ÚDU (2x) Církev čsl. husitská
Bezděz, hrad foto k dispozici ÚDU (2x) NPÚ
Katedrála sv. Víta, 8 náhrobků, celky a detaily foto k dispozici ÚDU (10x) Metropolitní kapitula svatovítská
Katedrála sv. Víta foto k dispozici ÚDU (7x) Správa pražsklého hradu
Sázava, klášter foto k dispozici ÚDU (3x) NPÚ / Benediktinské opatství Emauzy
Vyšší Brod, klášter cist. foto k dispozici ÚDU (2x) Vyšší Brod cist. klášter
Třeboň, klášter a kostel foto k dispozici ÚDU (2x) Biskupství České Budějovice
Roudnice, klášter foto k dispozici ÚDU (3x) Arcibiskupství pražské
Roudnice, muzeum - erb foto k dispozici ÚDU (1x) Roudnice, muzeum
Plzeň, kostel sv. Bartoloměje foto k dispozici ÚDU (1x) Biskupství plzeňské
Kutná Hora, kostely (sv. Jakub, PM na Náměti, 
Nejsv. Trojice) foto k dispozici ÚDU (4x) Biskupství v Hradci Králové
Kutná Hora, chrám sv. Barbory foto k dispozici ÚDU (5x) Biskupství v Hradci Králové
Brno, klášter augustiniánů foto k dispozici ÚDU (3x) Řád augustiniánů
Praha, dům u Kamenného zvonu foto k dispozici ÚDU (5x) Galerie hlavního města Prahy / Muzeum hlavního města Prahy
Zbraslav, zlomky náhrobků foto k dispozici ÚDU (1x) NPÚ v Praze, archeologické oddělení
Stará Boleslav, kostel sv. Klimenta foto k dispozici ÚDU (3x) Arcibiskupství pražské (Staroboleslavská kapitula)
Kájov, kostel Nenebevzetí PM foto k dispozici ÚDU (1x) Biskupství České Budějovice
Olomouc, Přemyslovský palác foto k dispozici ÚDU (1x) Arcidiecézní muzeum Olomouc
Praha, kostel PM před Týnem foto k dispozici ÚDU (2x) ŘKF u Panny Marie před Týnem (AP)
Olomouc, kostel sv. Mořice foto k dispozici ÚDU (1x) Olomoucké biskupství
Hrad Křivoklát foto k dispozici ÚDU (2x) NPÚ Střední Čechy
Louny, farní kostel foto k dispozici ÚDU (1x) Arcibiskupství pražské
Kolín nad Labem, kostel sv. Bartoloměje foto k dispozici ÚDU (2x) Arcibiskupství pražské

Reprodukce v celkovém počtu 450 ks.


